
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  22 DEL  05-04-2019

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: AGEVOLAZIONI TARIFFARIE SERVIZI PER L'INFANZIA - APPROVAZIONE

ATTO DI INDIRIZZO.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di aprile alle

ore 23:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

GHEZZI VALERIANO Sindaco P
ANSELMI GIOVANNI Asses.-Vice Sindaco P
POMPEI MATTEO Assessore A

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. GHEZZI VALERIANO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 05-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

             VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 42 del 30/05/2018, con la quale è
stata approvata la Scheda progetto per interventi di promozione e sviluppo del sistema
integrato dei servizi di educazione e istruzione dalla nascita a 6 anni di età – Annualità
2018 – per la concessione di agevolazioni tariffarie, anche modulate, per la frequenza
dei servizi per l’Infanzia, pubblici e privati accreditati, in favore delle famiglie che
presentano un ISEE fino a € 21.500,00;

            VISTA la nota della Giunta Regione Marche – Servizio Attività Produttive –
Lavoro e Istruzione  pervenuta al protocollo 392 del 4 febbraio 2019, con la quale viene
trasmesso, con valore di notifica, il Decreto del dirigente della P.F. Istruzione,
Formazione, Orientamento e Servizi territoriali per la Formazione e Servizi per il
mercato del lavoro, n. 1857 del 29 dicembre 2018, contenente l’indicazione, per ciascun
progetto presentato, dell’importo massimo del contributo che è possibile riconoscere a
valere sulle risorse del Fondo Nazionale e di quelle messe a disposizione dalla Regione
Marche per i servizi di educazione e di istruzione, assegnando al Comune di Monte San
Martino la somma massima di € 10.800,00;

            RITENUTA la necessità di dare attuazione al richiamato decreto regionale,
accordando delle agevolazioni tariffarie per il servizio di trasporto scolastico alle
famiglie dei ragazzi che frequentano la Scuola dell’Infanzia per l’Anno Scolastico
2018/2019;

            VISTA la deliberazione della D.G.R. n. 561 del 23/04/2018, a oggetto: “d.lgs.
n. 65 del 13/04/2017 – Indirizzi regionali per la predisposizione del Programma
regionale degli interventi per il Sistema integrato di educazione e istruzione e modalità
di presentazione delle istanze da parte dei Comuni delle Marche, in forma singola e
associata”;

           VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

           VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

           VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

           VISTO lo Statuto Comunale;

          VISTO i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile sulla proposta della
deliberazione relativa, resi ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 267/2000;

          CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1) DI APPROVARE le premesse alla narrativa che si dichiarano parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo.

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 05-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



2) DI DARE ATTUAZIONE al Decreto del dirigente della P.F. Istruzione, Formazione,
Orientamento e Servizi territoriali per la Formazione e Servizi per il mercato del lavoro,
n. 1857 del 29 dicembre 2018, con la quale è stata riconosciuta al Comune di Monte
San Martino la somma massima di € 10.800,00, a valere sulle risorse del Fondo
Nazionale e sulle risorse messe a disposizione dalla Regione Marche per i servizi di
educazione e di istruzione.

3) DI DEMANDARE al Servizio proponente il compimento degli atti di gestione
necessari per dare attuazione alla presente deliberazione e, in particolare, la
trasmissione del modulo di richiesta del contributo alle famiglie secondo modulistica
regionale, la verifica della regolarità delle domande e la concessione delle agevolazioni
per il pagamento delle spese.

4) DI DARE COMUNICAZIONE della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari
ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

5) DI DICHIARARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, il presente
provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del
d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di portarlo a esecuzione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 05-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO
F.to GHEZZI VALERIANO                  F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N.                         li,

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 05/04/2019

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 05-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


